Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2025 года г. Находка № 2125

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, школьного спорта

и массового спорта в Находкинском городском
округе» на 2021-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Находкинского
городского округа от 19.08.2020 № 911

В соответствии с решением Думы Находкинского городского округа

от 25.06.2025 № 537-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского

городского округа от 18.12.2024 № 426-НПА «О бюджете Находкинского городского

округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь статьей 48

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры,

школьного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на

2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского

городского округа от 19.08.2020 № 911 (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета,

бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в

следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет
федерального бюджета, краевого
бюджета, бюджета Находкинского
городского округа, в том числе по
годам

Общий объём финансирования муниципальной
программы -  1 963 799,58 тыс. руб., в том числе:
1.Федеральный бюджет:
2021 год -  0,00 тыс. руб.
2022 год -  196 682,73 тыс. руб.
2023 год -  379 541,70 тыс. руб.

2

2024 год -  242,46 тыс. руб.
2025 год -  201,11 тыс. руб.
2. Краевой бюджет:
2021 год -  0,00 тыс. руб.
2022 год -  22 305,50 тыс. руб.
2023 год -  27 106,00 тыс. руб.
2024 год -  196 278,88 тыс. руб.
2025 год -  180 170,18 тыс. руб.
3. Местный бюджет:
2021 год -  150 838,52 тыс. руб.
2022 год -  156 435,64 тыс. руб.
2023 год -  160 745,45 тыс. руб.
2024 год -  214 570,08 тыс. руб.
2025 год -  278 681,32 тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы Находкинского городского округа «Развитие физической

культуры, школьного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе»

на 2021-2025 годы за счет средств бюджета Находкинского городского

округа (тыс. руб.)» к Программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению по физической культуре и спорту администрации Находкинского

городского округа (Арапов) разместить текст Программы в актуальной редакции на

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении

изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, школьного

спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа

от 19.08.2020 № 911, возложить на заместителя главы администрации Находкинского

городского округа Агрицкую Н.Г.

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от 10 октября 2025 года № 2125

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие
физической культуры, школьного
спорта и массового спорта в
Находкинском городском округе» на
2021 -  2025 годы, утвержденной
постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 19 августа 2020 года № 911

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа «Развитие физической культуры, школьного

спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2021-2025 годы за счет средств бюджета
Находкинского городского округа (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы, мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа

«Развитие физической
культуры, школьного

спорта и массового спорта в
Находкинском городском

округе» на 2021-2025 годы

Всего: 1 963 799,58
в том числе:

X X 1090000000 X 150 838,52 375 423,87 567 393,16 411 091,42 459 052,61

- УФКС и ДМ,
- МКУ «ЦОДУ сферы
ФК и С» НГО,
- МАУ «ФиЗ» НГО,
- МКУ «ЦЭПиФ
МОУ» НГО,
- МКУ «УКС»,
- МАУ СШ НГО

000 0000 1090000000 000 150 838,52 375 423,87 567 393,16 411 091,42 459 052,61
875 0000 1090000000 000 150 730,52 171 528,76 149 290,92 187 253,93 240 352,25

874 0000 1090000000 000 108,00 108,00 0,00 0,00 0,00
851 0000 1090000000 000 0,00 203 787,11 418 102,24 223 837,49 218 700,36

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. ОСНОВНОЕ
МЕРОПРИЯТИЕ

Организация спортивно­
массовой и физкультурно-
оздоровительной работы

с населением

Всего: 869 912,98 ООО 0000 1090100000 000 133 115,38 147 162,75 143 092,13 175 662,16 270 988,56

- МКУ «ЦОДУ сферы 875 1101 1090170160 620 18 602,84 21 888,90 13 703,49 14 690,41 13 475,97
ФК и С» НГО, 875 1101 1090182190 620 207,56 94,92
- МКУ «ЦЭПиФ 875 1102 1090170161 600 113 193,13 121 755,13 123 962,52 153 689,79 210 121,79
МОУ» НГО 875 1102 1090124010 610 1 211,41 1 061,51 287,32 231,89 129,00
- МАУ «ФиЗ» НГО, 875 1102 1090124010 620 16,2 40,00 240,06
- МАУ СШ НГО. 875 1102 1090127020 600 187,67 248,41 631,46

875 1101 1090127020 620 40,61
874 1102 1090123020 610 108,00 108,00
875 1102 1090170161 620 865,00
875 1102 109Р592230 620 2 109,75
851 1102 1090152230 240 795,50 21 808,25
875 1102 109Р552230 620 65,25
875 1102 109Р5Д2230 620 1 235,72
851 1102 10901Д2230 240 20 884,80
851 1103 107Р550810 240 134,98
875 1103 107Р550810 620 249,96
875 1103 1082СЬ0810 620 246,82
851 1102 1090192520 240 3 043,08
851 1102 1090152520 240 84,46
875 1102 1090152520 620 3 384,07 2 975,06
875 1102 1090127030 620 166,80 1 334,23
875 1102 1090127030 600 380,43
875 1101 1090127030 620 140,34
875 1101 1090123060 620 600,00 650,00

1.1. Организация и проведение
городских официальных
физкультурных мероприя­
тий среди всех категорий
граждан Находкинского
городского округа в соот­
ветствии с ежегодно утвер­
ждаемым календарным
планом физкультурных
мероприятий и спортивных
мероприятий Находкинс­
кого городского округа

Всего: 3 554,23
МАУ «ФиЗ» НГО,
МАУ СШ НГО

875 1101 1090123060 620 923,83 1 380,40 600,00 650,00 0,00

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2. Поощрение лучших
спортсменов и тренеров по
итогам года

всего: 779,00
МКУ «ЦОДУ сферы
ФК и С» НГО

875 1101 1090123070 300 264,00 515,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Направление спортивных
сборных команд и
сопровождающих их лиц
для участия в официальных
физкультурных и
спортивных мероприятиях,
проводимых согласно
календарному плану
официальных физкультур­
ных мероприятий и
спортивных мероприятий
Приморского края и
муниципальных
образований.

Всего: 2 981,54
МАУ «ФиЗ» НГО,
МАУ СШ НГО

875 1101 1090123040 620 1 348,00 1 633,54 0,00 0,00 0,00

1.4. Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан

Всего: 69 956,41
МАУ «ФиЗ» НГО

000 1101 1090100000 620 13 642,84 14 000,88 13 703,49 15 038,31 13 570,89

875 1101 1090170160 620 13 642,84 14 000,88 13 703,49 14 690,41 13 475,97
875 1101 1090127030 620 140,34
875 1101 1090182190 620 207,56 94,92

1.5. Подготовка спортивных
площадок к проведению
физкультурных
мероприятий, спортивно­
зрелищных мероприятий и
соревнований
на территории
Находкинского городского
округа

всего: I 081,00
- МКУ «ЦЭПиФ
МОУ» НГО
- МКУ «ЦОДУ» НГО

000 1102 1090100000 610 108,00 108,00 865,00 0,00 0,00
874 1102 1090123020 610 108,00 108,00 0,00 0,00 0,00
875 1102 1090170161 620 865,00

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.6. Предоставление субсидии
юридическим лицам (за
исключением субсидий
государственным
(муниципальным)
учреждениям),
индивидуальным
предпринимателям, а также
физическим лицам
производителям товаров,
работ, услуг на возмещение
затрат, связанных с
организацией проведения
официальных
физкультурных
мероприятий и спортивных
мероприятий
Находкинского городского
округа, участием
спортсменов
Находкинского городского
округа в официальных
краевых физкультурных
мероприятиях и
спортивных мероприятиях,
и связанных с подготовкой
спортивного резерва по
видам спорта.

Всего: 4 956,60
МКУ «ЦОДУ сферы
ФКиС» НГО

ООО 1101 1090000000 000 2 424,17 2 532,43 0,00 0,00 0,00

875 1101 1090164010 630 2 424,17 2 532,43 0,00 0,00 0,00

1.7. Приобретение и поставка
спортивного инвентаря,
спортивного оборудования
и иного имущества для
развития массового спорта

Оснащение объектов
спорта

Всего: 46 899,27
МАУ «ФиЗ» НГО,
МАУ СШ «Ливадия»
НГО,
МАУ СШ НГО
Адм НГО

ООО 1102 1090000000 000 3 410,72 795,50 42 693,05
875 1102 109Р592230 620 2 109,75

875 1102 109Р552230 620 65,25
875 1102 109Р5Д2230 620 1 235,72
851 1102 1090182230 240 795,50 21 808,25
851 1102 10901Д2230 240 20 884,80

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.8. Предоставление субсидии
юридическим лицам (за
исключением субсидий
государстве нным
(муниципальным)
учреждениям),
индивидуальным
предпринимателям, а
также физическим лицам -
производителям товаров,
работ, услуг на
возмещение затрат,
связанных с организацией
проведения официальных
физкультурных
мероприятий и
спортивных мероприятий
Находкинского
городского округа и
участием спортсменов
Находкинского
городского округа в
официальных краевых
физкультурных
мероприятиях и
спортивных мероприятиях

Всего: 0,00
МКУ «ЦОДУ сферы
ФКиС» НГО

ООО 1101 1090000000 000

875 1101 1090164010 631

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.9. Предоставление субсидии
некоммерческим
физкультурно­
спортивным
организациям, не
являющимся муниципаль­
ными учреждениями, на
возмещение затрат,
связанных с организацией
проведения официальных
физкультурных
мероприятий и
спортивных мероприятий
Находкинского городского
округа и участием
спортсменов в
официальных спортивных
соревнованиях

Всего: 0,00
МКУ «ЦОДУ сферы
ФКиС» НГО

000 1101 1090000000 000

875 1101 1090164010 631

1.10. Предоставление субсидии
юридическим лицам (за
исключением субсидий
государстве н н ы м
(муниципальным)
учреждениям),
индивидуальным
предпринимателям, а
также физическим лицам -
производителям товаров,
работ, услуг на
возмещение затрат,
связанных с подготовкой
спортивного резерва по
видам спорта

Всего: 0,00
МКУ «ЦОДУ сферы
ФКиС» НГО

000 1101 1090000000 000

875 1101 1090164010 631

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.11. Предоставление субсидии Всего: 0,00
МКУ «ЦОДУ сферы
ФКиС» НГО

000 1101 1090000000 000
некоммерческим
физкультурно­
спортивным
организациям, не
являющимся
муниципальными
учреждениями на
возмещение затрат,
связанных с подготовкой
спортивного резерва по
видам спорта спортивного
резерва по видам спорта

875 1101 1090164010 631

1.12. Обеспечение подготовки Всего: 740 283,04 000 1102 1090100000 000 114 874,65 123 581,78 127 923,64 159 178,35 214 724,62
спортивного резерва в МАУ СШ НГО 875 1102 1090170161 600 113 193,13 121 755,13 123 962,52 153 689,79 210 121,79
организациях
ведомственной
принадлежности
физической культуры и
спорта

875 1102 1090124010 610 1 211,41 1 061,51 287,32 231,89 129,00
875 1102 1090124010 620 16,2 40,00 240,06
875 1102 1090127020 600 187,67 248,41 631,46
875 1101 1090127020 620 470,11 765,14 40,61
875 1102 1090127030 620 166,80 1 334,23
875 1102 1090127030 600 380,43
851 1103 107Р550810 240 134,98
875 1103 107Р550810 620 249,96
875 1103 1082СХ0810 620 246,82
851 1102 1090192520 240 3 043,08
851 1102 1090152520 240 84,46
875 1102 1090132520 620 3 384,07 2 975,06

2. Организация и проведение
физкультурных и

спортивных мероприятий в

Всего: 2 310,06
МАУ СШ «Водник»
НГО

000 1102 1090000000 612 2 310,06 0,00 0,00 0,00 0,00

875 1102 1090223030 612 2 310,06 0,00 0,00 0,00 0,00
рамках Всероссийского

физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3. Развитие спортивной Всего: 1 041 528,98 ООО 1102 1090000000 000 8 365,48 218 809,39 414 839,73 223 507,07 176 007,31

инфраструктуры МАУ «ФиЗ» НГО, 851 1102 10903К505Е 620 35 049,80
МАУ СШ НГО, 851 1102 109Р5Д2190 410 507,25
МКУ «УКС» 875 1101 1090170161 610 8 365,48

851 1102 10903Д5059 410 1 032,51
851 1102 10903Ь7530 240 31 909,67
875 1102 109038505Р 620 150,00
851 1102 1090382530 240 624,61
851 1102 1090392530 240 20 195,75
851 1102 1090327081 410 6 762,28
875 1102 1090327080 620 100,00
875 1101 1090327080 620 465,08
851 1102 10903К5059 410 328 960,59
875 1102 10903К505Р 620 14 773,06
851 1102 10903К505Р 410 150 500,00
851 1102 10903Д7530 240 549,83 3 212,23
851 1102 1085ЖК7530 240 516,31
851 1102 1085ЖД7530 240 0,02
851 1102 10903О505Е 240 24 062,93
851 1102 109038505Е 240 243,06
851 1102 10903Д505Е 240 0,00
851 1102 1090327110 240 24,00
851 1102 1090323081 240 520,16 6 363,78
851 1102 1090397010 410 14 880,00 40 428,11
851 1102 10903Д7010 240 8 628,08 925,24
851 1102 10903Д7010 410 267,75 3 610,42
851 1102 1090397010 240 16 000,00
851 1102 1090387010 410 120,00
851 1102 1090392680 410 136 600,00
851 1102 10903Д2680 410 18 983,64 3 226,04
851 1102 10903Д2680 240 24,00 4 484,57
851 1102 1090382680 240 0,00
851 1102 1090382680 410 1 101,61 157 258,06
851 1102 1090327112 240 160,00
851 1102 1090327080 240 328,64 115,20

9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1. Создание плоскостных
спортивных сооружений на
территории Находкинского
городского округа

Всего: 15 603,34
МКУ «УКС»

000 1102 1090000000 000 15 023,06 0,00 465,08 115,20

875 1102 10903К.505Р 620 150,00
875 1102 10903К505Р 620 14 773,06
875 1102 1090327080 620 100,00 465,08

3.1.1. Хоккейная коробка, Всего: 4 561,78 000 1102 1090000000 000 4 561,78
ул. Ленинградская,23 МАУ «ФиЗ» НГО 875 1102 10903К505Р 620 46,00

875 1102 10903К.505Р 620 4 515,78

3.1.2. Хоккейная коробка, Всего: 4 581,58 000 1102 1090000000 000 4 581,58
ул. Малиновского, 10 МАУ «ФиЗ» НГО 875 1102 10903К505Р 620 46,00

875 1102 10903К.505Р 620 4 535,58

3.1.3. Хоккейная коробка, по Всего: 146,08 000 1102 1090000000 000 100,00 46,08
адресу: г. Находка, МАУ СШ «Ливадия» 875 1102 1090327080 620 100,00 46,08
микрорайон Ливадия,
ул. Луговая,27

-разработка ПСД

НГО

3.1.4. Универсальная площадка Всего: 5 779,70 000 1102 1090000000 000 5 779,70
для игровых видов спорта
ул. Юбилейная,8

МАУ «ФиЗ» НГО 875 1102 10903К505Р 620 58,00

875 1102 10903К505Р 620 5 721,70

3.1.5. Хоккейная коробка, по Всего: 419,00 000 1101 1090000000 000 419,00
адресу: г. Находка, МАУ «ФиЗ» НГО 875 1101 1090327080 620 419,00
ул. Верхне-Морская, 108 851 1102 1090352680 240 0,00

-разработка ПСД
851 1102 1090327080 240 115,20

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Строительство
физкультурно-

оздоровительного
комплекса в г. Находка

Всего: 802 178,27
МКУ «УКС»

851 1102 1090000000 000 150 507,25 329 993Д0 156 709,25 164 968,67
851 1102 109Р5Д2190 410 507,25
851 1102 10903К505Р 410 150 000,00
851 1102 10903Д5059 410 1 032,51
851 1102 10903К5059 410 328 960,59
851 1102 1090392680 410 136 600,00
851 1102 1090332680 410 1 101,61 157 258,06
851 1102 10903Д2680 410 18 983,64 3 226,04
851 1102 10903Д2680 240 24,00 4 484,57

3.3. Строительство
спортивного зала для

борьбы по ул. Зои
Космодемьянской в

г. Находка

-разработка ПСД

Всего: 6 762,28
МКУ «УКС»

ООО 1102 1090000000 000 0,00 6 762,28 0,00 0,00
851 1102 1090327081 410 6 762,28

3.4. Строительство бассейна
по ул. Парковая, 14 в

г. Находка

-разработка ПСД

Всего: 24,00
МКУ «УКС»

ООО 1102 1090000000 000 0,00 0,00 0,00 24,00

851 1102 1090327110 240 24,00

3.5. Строительство
физкультурно-

оздоровительного
комплекса в мкр. Ливадия

-разработка ПСД

Всего:
МКУ «УКС»

ООО 1102 1090000000 000 0,00 0,00 0,00 0,00

851 1102 1090327108 410

3.6. Создание плоскостного
сооружения «Картодром
в микрорайоне Ливадия»

-разработка ПСД

Всего:
МКУ «УКС»

ООО 1102 1090000000 000 0,00 0,00 0,00 0,00

851 1102 1090352680 240

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.7. Создание «умных» Всего: 57 008,42

МКУ «УКС»
ООО 1102 1090000000 000 53 279,86 3 728,56 0,00 0,00

спортивных площадок 851 1102 10903Ь7530 240 31 909,67
851 1102 1090392530 240 20 195,75
851 1102 1090352530 240 624,61
851 1102 10903Д7530 240 549,83 3 212,23
851 1102 1085ЖК7530 240 516,31
851 1102 1085ЖД7530 240 0,02

3.8. Капитальный ремонт, Всего: 159 953,45
Адм. НГО

ООО 1102 1090000000 000 8 365,48 0,00 74 355,79 66 332,74 10 899,44
реконструкция и
благоустройство

спортивных объектов НГО

851 1102 10903К505Е 240 35 049,80
875 1101 1090170161 611 8 365,48
851 1102 1090357010 410 120,00
851 1102 10903(3505Е 240 24 062,93
851 1102 109035505Е 240 243,06
851 1102 10903Д505Е 240 0,00
851 1102 1090397010 410 14 880,00 40 428,11
851 1102 10903Д7010 240 8 628,08 925,24
851 1102 10903Д7010 410 267,75 3 610,42
851 1102 1090323081 240 520,16 6 363,78
851 1102 1090397010 240 16 000,00
851 1102 1090327112 240 160,00
851 1102 1090327080 240 328,64

3.8.1. Капитальный ремонт Всего: 59 355,79
Адм. НГО

ООО 1102 1090000000 000 59 355,79
стадиона «Водник» 851 1102 10903И505Е 240 35 049,80

851 1102 10903О505Е 240 24 062,93
851 1102 109035505Е 240 243,06
851 1102 10903Д505Е 240 0,00

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.8.2. Реконструкция трибун
стадиона «Водник»

Всего: 69 348,23
Адм. НГО

ООО 1102 1090000000 000 15 000,00 49 812,58 4 535,65

851 1102 1090397010 410 14 880,00 40 428,11
851 1102 1090357010 410 120,00
851 1102 10903Д7010 240 8 628,08 925,24
851 1102 10903Д7010 410 267,75 3 610,42
851 1102 1090327112 240 160,00
851 1102 1090327080 240 328,64

3.8.3. Капитальный ремонт
чаши бассейна МАУ СШ
«Приморец» НГО

Всего: 8 365,48
Адм. НГО

000 1102 1090000000 000 8 365,48

875 1101 1090170161 610 8 365,48

3.8.4. Капитальный ремонт
приточно-вытяжной
вентиляции МАУ СШ
"Приморец” НГО

Всего: 16 000,00
Адм. НГО

000 1102 1090000000 000 16 000,00

851 1102 1090397010 240 16 000,00

3.8.5. Благоустройство
территории стадиона
«Водник»

Всего: 6 883,93
Адм. НГО

000 1102 1090000000 000 520,15 6 363,78
851 1102 1090323081 240 520,15 6 363,78

Отдельные мероприятия программы

4. Обеспечение деятельности
муниципального казенного

учреждения «Центр по
обеспечению деятельности

учреждений сферы
физической культуры и

спорта» НГО

Всего: 49 469,45
МКУ «ЦОДУ сферы
ФКиС» НГО

000 1105 1090000000 000 6 577,50 9 451,72 9 461,31 11 922,18 12 056,74

875 1105 1090470170 110 6 116,89 9 088,42 9 033,96 11 484,05 11 727,26
875 1105 1090470170 240 460,61 363,30 727,35 438,13 329,48

».